
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA-CIUC

HOTĂRÂREA Nr.174/2008
privind aprobarea includerii străzii Subpădure, respectiv a unor parcări, în domeniul public al 

municipiului Miercurea-Ciuc

Consiliul Local al municipiului Miercurea-Ciuc, întrunit în şedinţa ordinară din 31 octombrie 2008;
Având în vedere Raportul  nr.14867/2008 al  Compartimentului concesiuni,  închirieri  şi   evidenţă a 
patrimoniului din cadrul aparatului de specialitate al primarului municipiului Miercurea-Ciuc;
Văzând rapoartele comisiilor:
-  pentru  administraţia  publică  locală,  juridică,  apărarea  ordinii  publice,  respectarea  drepturilor  şi 
libertăţilor cetăţenilor;
- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură, administrarea domeniului public şi 
privat;
Având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului nr.113/1992 privind stabilirea unor măsuri pentru 
defalcarea  şi  trecerea  în  patrimoniul  comunelor,  oraşelor  sau  judeţelor  a  bunurilor  şi  valorilor  de 
interes local din domeniul public şi privat;
Potrivit  prevederilor  art.3  din Legea nr.213/1998 privind proprietatea publică şi  regimul  juridic  al 
acestuia, cu modificările şi completările ulterioare;
Potrivit  prevederilor  art.42,  art.43  şi  art.  46  din  Legea  nr.7/1996  republicată,  legea  cadastrului  şi 
publicităţii imobiliare;
În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), lit. c), alin. (5), art. 45, alin. (3),  art.115 alin. (1), lit. b) şi  art. 
121  din  Legea  nr.  215/2001  privind  administraţia  publică  locală,  republicată,  cu  modificările  şi 
completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art.1.     Se aprobă includerea străzii Subpădure, în suprafaţă de 12.306 mp, respectiv a parcărilor în 
suprafaţă  totală  de  3.853  mp,  în  domeniul  public  al  municipiului  Miercurea-Ciuc,  conform 
documentaţiei cadastrale anexate, care face parte integrantă din prezenta hotărâre.
Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului Miercurea-
Ciuc,  Compartimentul  concesiuni,  închirieri  şi  evidenţă  a  patrimoniului  şi  Direcţia  economică-
Serviciul financiar contabil.
Art.3. Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului Judeţului Harghita;
- Primarului municipiului Miercurea-Ciuc;
- Compartimentului concesiuni, închirieri şi evidenţă a patrimoniului;
- Direcţiei economice-Serviciului financiar contabil.

Miercurea-Ciuc, 31 octombrie 2008.

Preşedintele şedinţei
FÜLÖP ÁRPÁD-ZOLTÁN

Contrasemnează - Secretar
PAIZS GYÖNGYI JULIANNA


